
   
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP. 

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900 
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
DESPACHO:  

 
 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 12694/2023 

 
Carla Jeanice Batista Silveira Sales, Secretária Municipal de Administração e Finanças, no uso de 

suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Materiais de 

Limpeza, em atendimento ao Almoxarifado Central, pertencente a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos 

pertencentes ao presente instrumento convocatório; 

 
Vistos, etc... 
 
O Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01, 02, 06, 07, 09, 13,14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 36, 37, 
39, 48, 49, 63, 64, 76, 81, 86, 87, 88, 89, 94, 97, 101, 103, 104, 111, 113, 114 e 116, , com proposta 
de R$ 1.054.084,43 (um milhão, cinquenta e quatro mil, oitenta e quatro reais e quarenta e três 
centavos), a empresa licitante STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – CNPJ: 
19.448.616/0001-58, os lotes nº 03, 04, 05  e 108, , com proposta de R$ 82.076,80 (oitenta e dois 
mil, setenta e seis reais e oitenta centavos), a empresa licitante LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA 
– CNPJ: 46.743.542/0001-55, os lotes nº 08, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 25, 43, 44, 47, 50, 52, 62, 
65, 72, 78, 79, 82, 92, 106, 109, 109, 110 e 112, , com proposta de R$ 591.663,76 (quinhentos e 
noventa e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos), a empresa 
licitante SANDRO JOSÉ DE PAIVA CAPÃO BONITO EPP – CNPJ: 01.992.532/0001-75, os lotes 
nº 26, 27, 28, 30 45, 53,73, 77, 80, 98, 99, 107 e 117, , com proposta de R$ 122.902,26 (cento e 
vinte e dois mil, novecentos e dois reais e vinte e seis centavos), a empresa licitante PARILIMP 
COM E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – CNPJ: 28.398.064/0001-01, os lotes nº 
33, 40, 41, 42, 46, 70, 74, 95 e 96, com proposta de R$ 69.035,78 (sessenta e nove mil, trinta e 
cinco reais e setenta e oito centavos), a empresa licitante PAPERLIMP COMERCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA– CNPJ: 28.257.900/0001-38, o lote nº 38, , com proposta de R$ 
8.756,00 (oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais), a empresa licitante PÉROLA 
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR – CNPJ: 30.888.187/0001-72, os lote nº 51 e 
75,  com proposta de R$ 12.815,12 (doze mil, oitocentos e quinze reais e doze centavos), a 
empresa licitante DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA– CNPJ: 41.944.789/0001-16, os lotes nº 
54 e 55, com proposta de R$ 11.273,00 (onze mil, duzentos e setenta e três reais), a empresa 
licitante LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 43.219.256/0001-05, o lote 
nº 60 , com proposta de R$ 1.434.00 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais), a empresa licitante 
SALVI E LOPES E CIA LTDA – CNPJ: 82.478.140/0001-34, o lote nº 67, com proposta de R$ 
215.137,00 (duzentos e quinze mil, cento e trinta e sete reais), a empresa licitante STATUS PRO 
HIGIENE E LIMPEZA LTDA – CNPJ: 39.357.755/0001-83, os lotes nº 69 e 71 com proposta de R$ 
101.612,50 (cento e um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), a empresa licitante 
SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA – CNPJ: 34.686.134/0001-20, os lotes nº 83, 
102, 105 e 105 , com proposta de R$ 176.124,75 (cento e setenta e seis mil, cento e vinte e quatro 
reais e setenta e cinco centavos), a empresa licitante VINICIUS JOSE DE ALMEIDA – CNPJ: 
31.355.877/0001-29, os lotes nº 84, 85 e 90 com proposta de R$ 65.588,80 (sessenta e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), a empresa licitante ECOOPEL COMERCIO 
VAREGISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME – CNPJ: 30.888.187/0001-



   
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP. 

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900 
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928 

GABINETE DO PREFEITO 

 

72, já os lotes n° 29, 31, 32, 34, 35, 56, 57, 58, 59, 61, 66, 68, 91, 93 e 100  restaram 
FRACASSADOS. 
 
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, com fundamento no art. 
71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 
 

Capão Bonito, 06 de maio de 2024. 

 
 
 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales  
- Secretária Municipal de Administração e Finanças– 

 
 

 


